
    

مسرور در نشست شورای مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد تاکید کرد:
3 سه شنبه 26 فروردین 1404، 16  شوال 1446 ، 15 آوریل 2025، شماره 4690 ، صفحه

اقتصاد کیش -      به در خواست یکی از کیشوندان به نقد پیچیدگی امور اداری در 
جزیره کیش پرداختیم متاسفانه دربرخی  ادارات تنها دغدغه ای که برای کارمندان 
آن اداره وجود ندارد راه انداختن کار ارباب رجوع است امروز که همه ما با شرایط 
سخت اقتصادی سخت مشغول کار هستیم برای وقت خود ارزش قائلیم ولی متاسفانه 
هنگامی که صبح زود به ادارات  مراجعه می کنیم درست زمانی که پیش خود فکر 
میکنیم هنوز شلوغ نشده است و میتوانیم سریع کار خود را انجام دهیم ولی بسیار 
معطل شده ایم برای اینکه  کارمندان بتوانند با خیال راحت چای و صبحانه خود را 
میل کرده تا بعدا در تایم های بعدی  کار ما را راه بیندازند. به گفته یکی از کیشوندان 
برای گرفتن  نامه ای که دو خط بیشتر نبوده است حدود 4 ساعت معطل شده است 
در صورتی که متصدی مربوطه نه ارباب رجوعی داشته و یا هیچ دلیل دیگری وقتی 
هم که اعتراض کرده به او گفته اند باید منتظر بماند علاوه بر آن کارمندان ارباب رجوع 
ها را مدام بهم پاس میدهند تا فقط یک مرحله کار جلو بیفتد خواهشی که از کارمندان 
محترم ادارات  و مسئولین داریم این است که به کار های اداری مردم رسیدگی کنند 
و آنها را بی دلیل معطل نکنند همه ما در زندگی مان گرفتاری های کوچک و بزرگی 

داریم کاش بیشتر باهم مهربان بودیم.

نقد روز...

معطلی  اداری 

    اقتصاد کیش -    رضا مسرور، دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در 
نشست امروز شورای معاونین و مدیران عامل 
سازمان های مناطق آزاد ضمن تقدیر از 
اقدامات صورت پذیرفته در ستاد خدمات 
نوروزی مناطق، گفت: در راستای تحقق 
شعار سال و انتظار دولت از دبیرخانه 
شورای عالی و مناطق آزاد، باید اهتمام 

ویژه ای صورت پذیرد. 
 به گزارش  اقتصاد کیش رضا مسرور در این 
نشست ضمن استماع گزارش عملکرد معاونین 
دبیرخانه شورای عالی و مدیران عامل سازمان های 
مناطق آزاد، افزود: سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
نیازمند اقدام جدی است و هر آنچه در گذشته 
انجام شده، باید با جهشی محسوس دنبال شود.  

وی با تاکید بر توجه ویژه به مشوق های 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد، گفت: در هیات 
مدیره های مناطق، مشوق های سرمایه گذاری باید 

به سرعت مصوب و اجرایی شوند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکه مناطق آزاد برای جذب سرمایه تأسیس 
شده اند، گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده در 
نظر داریم تیرماه سال جاری، نشستی با حضور 
سرمایه گذاران و مدیران عامل مناطق آزاد ترکیه 

در یکی از مناطق آزاد ایران برگزار کنیم.  
مسرور همچنین از پیگیری تشکیل منطقه آزاد 
مشترک با کشور ترکیه خبر داد و گفت: کارگروه 
مشترک ایران و ترکیه باید به صورت فعال این 

موضوع را پیگیری کند. 
وی با اشاره به لزوم به روزرسانی فرصت های 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد، افزود: سهم هر 
منطقه در جذب سرمایه گذار باید مشخص شود 
و براساس ظرفیت های هر منطقه در حوزه های 
فعالیت آنها نسبت به جذب سرمایه گذار اقدام 

کنند. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
همچنین بر رفع مشکلات سرمایه گذاری 
و سرمایه گذاران در مناطق آزاد تأکید کرد 

و گفت: رضایت سرمایه گذاران بسیار مهم 
است و سرمایه گذاران جدید براساس میزان 
رضایتمندی سرمایه گذاری های انجام شده اقدام 

به سرمایه گذاری می نمایند. 
مسرور با انتقاد از طرح های بلاتکلیف 10 تا 15 
ساله در برخی مناطق، گفت: تشکیل کارگروه های 
ویژه برای حل این مشکلات ضروری است، 
اما صرف تشکیل کارگروه کافی نیست؛ این 

موضوعات باید اصولی و ریشه ای حل شوند.  
وی تصریح کرد: مدیران عامل باید شخصا در 
کارگروه ها حضور فعال داشته باشند و نباید 
این مسئولیت را به معاونین واگذار کنند، نتایج 

کارگروه ها باید کمتر از 6 ماه منتج به نتیجه شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
رضایتمندی جامعه محلی را یکی از ارکان اصلی 
جذب سرمایه گذاری دانست و افزود: در مناطقی 
که بومیان حضور پررنگ تری دارند، رضایت آنان 
برای ما بسیار مهم است. طرح های سرمایه گذاری 
باید برای جامعه محلی شفاف سازی شود تا از 

حمایت آنان برخوردار شویم.
مسرور با اشاره به توجه ویژه و تاکید دولت 
چهاردهم بر خدمت رسانی به مردم، افزود: با 
توجه به نگاه دولت، رضایتمندی جوامع محلی 
را به عنوان یکی از شاخص های ارزیابی مناطق 

آزاد قرار دادیم.
وی بر هماهنگی بیشتر روسای مناطق با دبیرخانه 
شورای عالی و بالعکس تأکید کرد و گفت: 
شرکت های دانش بنیان موتور محرک تولید 
هستند، مناطق آزاد باید برنامه ای جدی برای 
جذب این شرکت ها داشته باشند و مشوق ها و 

مجوزهای ویژه ای برای آنان پیش بینی کنند.  
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از 

ابلاغ آیین نامه اجرایی آژانس تأمین مالی در آینده 
نزدیک خبر داد و افزود: این آژانس ها در جذب 

سرمایه گذار در مناطق آزاد کمک خواهند کرد. 
مسرور گفت: مطالعات و پیگیری برای ایجاد 
مناطق آزاد مشترک با کشورهای ترکیه، پاکستان، 

آذربایجان و ترکمنستان در حال انجام است.
وی با تاکید بر لزوم جذب سرمایه گذاران با نگاه 
صادراتی، گفت: مناطق آزاد برای تولید و صادرات 
طراحی شده اند، نه برای فروش به داخل کشور؛ 
تولید با هدف ارسال به بازار داخلی مشکل ساز 

خواهد بود. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
خطاب به مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد 
افزود: تلاش و پیگیری شما در سال جدید باید 
مضاعف باشد. امسال باید شاهد تحول در مناطق 
آزاد باشیم. همدلی بین مدیران عامل و هیات های 
مدیره های برای پیشبرد اهداف مناطق ضروری 
است و نباید اجازه داد اختلافات داخلی مانع 

پیشرفت شود.
تاکید دکتر مسرور بر توجه به سلامت گردشگران 
و ساماندهی وضعیت موتورهای برقی در منطقه 
آزاد کیش نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این 

نشست مطرح شد.
در ابتدای این نشست هر یک از معاونین دبیرخانه 
شورای عالی به ارائه گزارشی از وضعیت و 
اقدامات انجام شده مناطق در حوزه های خود 

پرداختند.
در این نشست مهدی مزینانی، معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای عالی 
و رئیس ستاد مرکزی توسعه گردشگری و 
هماهنگی خدمات سفر مناطق آزاد، ضمن ارائه 
گزارش اقدامات صورت گرفته در هریک از 
مناطق، گفت: منطقه آزاد ارس به لحاظ جذب 
گردشگر در بین سایر مناطق آزاد بالاترین ضریب 

را نسبت به سال گذشته کسب کرده است.
گفتنی است هر یک از مدیران عامل سازمان های 
مناطق آزاد نیز در خصوص موضوعات و اقدامات 
انجام شده در مناطق متبوع خود گزارشی ارائه 
دادند و موضوعات قابل پیگیری و بررسی در 

دبیرخانه را اعلام نمودند

رضایتمندی جامعه محلی یکی از ارکان اصلی 
جذب سرمایه گذاری در  مناطق آزاد است 

   

اقتصاد کیش -     مجری طرح توسعه میدان گازی کیش از پایان عملیات حفاری نهمین 
حلقه چاه این طرح خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، عبدالله محرابی مجری طرح توسعه میدان گازی کیش اظهار 
کرد: با اتمام عملیات تکمیل چاه نهم در فاز نخست طرح توسعه میدان گازی کیش به 
کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاری شرکت ملی حفاری ایران، گام دیگری 

به منظور ظرفیت سازی تولید در این میدان برداشته شد.
وی افزود: تکمیل چاه شماره 4 در کلاستر ۲ چاه های خشکی میدان به عنوان نهمین 
حلقه چاه طرح، ظرفیت تولید ایجادشده را به 6۳0 میلیون فوت مکعب گاز در روز 
)معادل 1۸ میلیون مترمکعب گاز( رسانده که نزدیک به 65 درصد ظرفیت تولید 

برنامه ریزی شده است.
میدان گازی کیش با برآورد ذخیره 40 تریلیون فوت مکعب گاز به عنوان هفدهمین 
مخزن گازی بزرگ جهان شناخته می شود که با اجرای کامل فازهای تعریف شده طرح 

توسعه آن، معادل سه فاز پارس جنوبی ظرفیت تولید گاز ایجاد خواهد کرد.
با تکمیل فعالیت های مربوط به طرح توسعه فاز یک میدان کیش طی سال های آتی، 
روزانه ۲۸.۳ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری توزیع تزریق می شود که در کمک 

به رفع ناترازی انرژی در کشور اثرگذار خواهد بود.

مجری طرح توسعه میدان گازی کیش  خبر داد:

حفاری نهمین چاه طرح توسعه 
میدان گازی کیش اقتصاد کیش -    رئیس سازمان امداد 

و نجات جمعیت هلال احمر کشور در 
بازدید از اردوگاه آموزش مدیریت بحران 
کیش، آن را الگویی موفق برای سراسر 

کشور برشمرد.
به گزارش  اقتصاد کیش، بابک محمودی 
با اشاره به زیرساخت های کیش، گفت: 
این جزیره با برخورداری از اردوگاهی 
عملیاتی، توانسته پاسخگوی جمعیت 
زیادی در نوروز باشد و به عنوان الگویی 
برای آشنایی نیرو های امدادی با ساخت 
و نیاز های یک اردوگاه بحران بسیار مؤثر 

است.
وی  تأکید کرد: شرایط اقلیمی خاص جنوب کشور، اهمیت تمرین های میدانی را 
دوچندان می کند و برای افزایش آمادگی، نیرو ها باید در شرایط واقعی بحران قرار 
بگیرند و برگزاری دوره ها در هوای گرم کیش باعث درک بهتر و آمادگی بیشتر نیرو های 

عملیاتی می شود.
بابک محمودی، گفت: دوره های آموزشی براساس استاندارد های روز دنیا و زیر نظر 
صلیب سرخ برگزار می شوند و ایران بین پنج کشور اول جهان در حوزه امداد و نجات 

است.
وی  با اشاره به شرکت جمعیت هلال احمر ایران در چهار عملیات بین المللی در سال 
گذشته، گفت: سال گذشته صلیب سرخ جهانی نشان افتخار را به کشورمان اهدا کرد و 

این، نتیجه نگاه انسانی و الهی در نظام جمهوری اسلامی است.
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به مشارکت فعال بانوان در دوره 
آموزشی کیش، گفت: بانوان نیمی از افراد جامعه هستند و در مدیریت اردوگاه ها موفق 
عمل کرده اند و با ایجاد آرامش، انضباط و ارتباط مؤثر با کودکان و آسیب دیدگان، نقش 

کلیدی را در مواقع بحران دارند.
بابک محمودی افزود: بانوان سراسر کشور با وجود سختی های اقلیمی با جدیت و 

شادابی در این دوره شرکت کردند و چادر های اردوگاه را کاملاً شبیه سازی کردند.
او وضعیت امداد و نجات کیش را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: از این وضعیت راضی، 
اما قانع نیستیم و کیش باید در حوزه داوطلبی فعال تر شود و جمعیت جزیره را از 

آموزش های رایگان بهره مند کند.
محمودی تصریح کرد: از سازمان منطقه آزاد کیش انتظار داریم با توجه به موقعیت 
جغرافیایی کیش، فضای لازم نگهداری تجهیزات تخصصی امدادی را برای مدیریت 

بحران در کیش فراهم کند.
رئیس امداد و نجات کشور از اختصاص تجهیزات گسترده به کیش خبر داد و گفت: 
تا پایان اردیبهشت، 150 میلیارد تومان تجهیزات امدادی به جزیره کیش اختصاص 
یافته و خودرو های امدادی، آمبولانس و تجهیزات زیستی برای حداقل هزار خانوار 

از جمله آنها است.
بابک محمودی گفت: نیمی از تجهیزات وارد کیش شده اند و مابقی، نیاز به فضا و 

مکان مناسب انبار دارند.
او با اشاره به موقعیت کیش، گفت: از نظر دسترسی زمینی، هوایی و دریایی، کیش 
جایگاه ویژه ای دارد و باید به پایگاه مهمی برای دوره های بین المللی آموزشی و امداد 

منطقه ای تبدیل شود.
بابک محمودی خاطرنشان کرد: امیدواریم مسئولان نگاه ویژه ای به تجهیز هلال احمر 
کیش داشته باشند، چرا که عملکرد امدادگران کیش در ایام نوروز قابل تقدیر است و 

با توجه به شرایط خاص و شلوغی جمعیت گردشگر، نمره بالایی دریافت می کنند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر :

۱۵۰ میلیارد تومان تجهیزات امدادی  هلال 
احمر به جزیره کیش اختصاص یافته است 

اقتصاد کیش -      در نشست شورای 
مدیران عامل مناطق آزاد کشور که با 
حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
برگزار شد، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش با ارائه گزارشی از عملکرد نوروزی 
این منطقه، از رشد کم سابقه شاخص های 
گردشگری و حمل ونقل و نیز برنامه های 
بلندمدت اقتصادی جزیره کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، محمد کبیری 
در این نشست با اشاره به افزایش 1۷ 
درصدی پروازها نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، ثبت 15۲ پرواز در یک روز 
را »رکوردی بی سابقه در تاریخ حمل ونقل هوایی جزیره« توصیف کرد. وی همچنین 
از رشد 4۲ درصدی پروازهای خارجی به کیش خبر داد و آن را نشانه ای از بازگشت 

اعتماد به بازار گردشگری بین المللی ایران دانست.
وی تصریح کرد:در بخش حمل ونقل دریایی نیز، با افزوده شدن 10 شناور جدید، 
ظرفیت ناوگان به ۳0 فروند رسید که منجر به افزایش ۳۳ درصدی تردد خودرویی و 

۳۷ درصدی جابه جایی مسافران از مسیر دریایی شد.
مدیرعامل  سازمان منطقه آزاد کیش همچنین رشد 44 درصدی تقاضا برای خدمات 
گردشگری در جزیره را نتیجه افزایش ورود گردشگران زمینی دانست و تأکید کرد: 
برخلاف برخی پیش بینی ها، این گروه از مسافران نه  تنها فشار مضاعفی به زیرساخت ها 

وارد نکردند، بلکه به رشد اقتصادی منطقه کمک کردند.
کبیری با اشاره به کیفیت خدمات کمپ اسکان چادری کیش که با امکانات کامل 
راه اندازی شد، از جلب رضایت ۸0 درصدی مسافران خبر داد و از بهبود عملکرد 

پلاژهای ساحلی نیز به عنوان یکی دیگر از نقاط مثبت تعطیلات نوروزی یاد کرد.
وی افزود: برای نخستین بار در ایام نوروز، جزیره کیش هیچ گونه قطعی آب و برق را 

تجربه نکرد و این نشان دهنده ارتقای جدی زیرساخت هاست.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به طرح های نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی، حذف تدریجی موتورسیکلت ها و جایگزینی با دوچرخه های برقی طی دو 
سال آینده، همچنین از آغاز فاز اجرایی پروژه گردشگری حلال خبر داد که طی آن، 
پلاژ بانوان کیش به یک مجموعه بین المللی با برند گردشگری حلال در سطح خلیج 

فارس تبدیل خواهد شد.
محمد کبیری با اشاره به برنامه ریزی برای چهار پروژه بزرگ در سال 1404 گفت: 
تکمیل میدان گازی کیش، تعیین تکلیف پروژه شهرک سلامت، آغاز ساخت شهرک 
فناوری با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری و دانشگاه های برتر کشور، و 
آماده سازی مقدمات تشکیل بورس بین الملل، چهار محور کلیدی ما در سال جاری 

خواهد بود.
وی با اشاره به تحولات احتمالی در فضای بین المللی افزود: در صورت حصول توافق 
میان ایران و آمریکا، مناطق آزاد کشور از جمله کیش می توانند به عنوان دروازه ورود 

اقتصاد ایران به شبکه جهانی عمل کنند.
به گفته کبیری، پیشنهادهایی نظیر انتشار اوراق قرضه بین المللی، خرید و فروش سهام 
میان دو کشور و جذب سرمایه گذاری خارجی از مسیر بورس بین الملل در صورت 
فراهم شدن بسترهای قانونی، می تواند نقشی کلیدی در ثبات اقتصادی کشور ایفا کند.

کبیری در پایان، با اشاره به رضایت بیش از ۸6 درصد گردشگران نوروزی از 
خدمات کیش، تنها نقطه ضعف ایام نوروز را عملکرد بیمارستان دانست و تأکید 
کرد: برنامه ریزی های دقیقی برای ارتقاء سطح خدمات درمانی جزیره در حال 

انجام است.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:

عملکرد  بیمارستان تنها نقطه ضعف ما 
در نوروز ۱4۰4 بود 


